PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 357/2025/GAPRE

or,Q

Uruguaiana, 25 de junho de 2025.
A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joakei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESI4

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao disposto no
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Municq,io de Uruguaiana, vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n° 62/2025 da Secretaria Municipal
de Infraestr tura, Urbana e Rural (SEINFRA). em resposta ac Ofício n°
737f2025ÍDLEG de autoria do Vereador Adenildo Padovan, e Oficio n°
736120251DLEG de autoria do Vereador Adenildo Padovan, que solicita providências
conforme documentos em anexo.

Sendo o que tínhamos para o rncmento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosame

4-
CarlosAlherto Delga’’ de David

Prefeito Municipal

Ruafl de Novembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454
www.uruguaiana rs.gov.br

CEP 97.500-532 Uruguaiana-RS

‘ct Es ADO DO Rio GItkNDE DO SUL

- PREFEiTURA MUNICIPAL DE URuUAIANA
SE”RETAR A MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

-SEINFRA

COMt NICAÇÃO INTERNA n.° 62/2025/EXPEDIENTE-SEINFRA.

DE: SEINFRA- Secretara Municipal de ifraestrutura e SeMçosPúblicos DATA: 26/05,2025

PARA: SEGO~

ASSUNTO: i{escosa Legislativa

Senhor Secretário:

Acuso o recebimento dos Oficios abaixo elencados, todos dc Poder Legislati; o do

Municípo, tendo a informar o que abaixo segue:

Oficio DLEG / Vereador Resposta

Indicação

Adelino

Padovan SOLICITAÇÃO JÁ REALIZADA.

Adelino

Padovan

A referida via esta io cronograma de asfalstame,to.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me.

Atene osamente,

ig
PAU)

~ AFIO

CI no.

“37 2025

“36 2025

PODER LEGISLATIVO
CÂMA~ MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Of [CIO EXECUTIVO N2 739 /2025/DLEG

Uruguaiana, 15 de maio de 2C25.

A Sua Exce.ência o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Indica providências.

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção à Indicação ii~ 216, do Vereador
Adenildo de jesus Padovan, aprovada pelo Plenário, indicar a Vossa Excelência que determine
aos setores competentes estudos para instalação de rede elétrica na Rua Arthur Shenkell, em
fre-rte ao i~ 1479, no Bairro Ipiranga.
2. Justifica-se o presente em razão de que o local se encontra muito escuro,
prcpiciando ~sco aos moradores.

Atenc osamente,

Ver. J

Rua BE—to Martins, ii! 2619, CEP: 97501-520— URUGUAIANA— RS — Telefone: (55)3412-5977
Página: www.uruguaiara.rs.IeR.br E-mau: expeciente@urug(~iana.rs.I~j~r

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OFíC)O EXECUTVD N~ 1% /2025/DLEG

Uruguaiana, 13 de ma~o de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberto Delgado de Dav d
Pefdtc
Nesta

Assunta Indica providências.

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção à Indicação n2 215, do Vereador
Adeniloc de Jesus Padovan, aprovada pelo Plenário, indica- a Vossa Excelência aue seja incluída
no cronograma de asfaltamento do Município, a pavimentação da Rua TeImo bastos, no Bairro
Cabo Lws Quevedo.
2. A referida via está em más condições de trafegabilidade. prejuticanao
moradores, especialmente em dias de chuva. A pavimentação trará mais segurança, moDilidace
e qualicade de vida para os residentes.

Atenciosamente,

Ver.

Rua Bento Martins, riQ 2619, CEP: 97501-520— IJRJGUAIANA — RS— Teldone- (55)3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.In.br E-mau: expedienteg~uru~ua~na.rs.leg.br